

Бишкекский филиал Национального банка Пакистана

Отчет о финансовом положении
на 30 июня 2010 года (включительно)
(в тысячах сом)

(тыс.сом)

Наименование статей баланса	30 июня 2010 года	30 июня 2009 года	31 декабря 2009 года
Активы			
Денежные средства и средства в НБКР	199 295	108 385	177 137
Счета и депозиты в банках	380 444	524 880	491 049
Ценные бумаги, удерживаемые до погашения	86 186	63 225	59 215
Ссуды и средства, предоставленные банкам	0	203 421	22 046
Ссуды и средства, предоставленные клиентам	172 117	79 972	145 416
Прочие активы	2 596	1 559	550
Основные средства и нематериальные активы	68 484	21 001	68 697
Итого активы	909 123	1 002 442	964 110
Обязательства			
Средства и ссуды, полученные от банков	0	69 250	0
Средства клиентов	553 822	661 053	621 573
Кредиторская задолженность по текущему налогу на прибыль	0	784	0
Прочие обязательства	48 507	41 978	47 875
Отсроченное налоговое обязательство	5 730	888	5 730
Субординированный долг	160 695	150 247	153 259
Итого обязательства	768 755	924 200	828 437
Собственные средства			
Переоценка зданий	41 957	0	42 486
Нераспределенная прибыль	98 411	78 242	93 187
Итого собственных средств	140 368	78 242	135 673
Итого обязательства и собственные средства	909 123	1 002 442	964 110

Генеральный менеджер
г-н Мухаммад Наимулла Джан

Главный бухгалтер
Гульшат Идинова

Бишкекский филиал Национального банка Пакистана

Отчет о совокупном доходе
на 30 июня 2010 года (включительно)
(в тысячах сом)

наименование показателей	30 июня 2010 года	30 июня 2009 года
Процентные доходы	17 100	22 507
Процентные расходы	(718)	(1 429)
Чистый процентный доход	16 382	21 078
Резерв под обесценение кредитного портфеля	(364)	238
Чистый процентный доход после создания резерва под обесценение кредитного портфеля	16 018	21 316
Комиссионные доходы	5 045	7 473
Комиссионные расходы	(322)	(229)
Чистый комиссионный доход	4 724	7 244
Чистый доход от операций с иностранной валютой	3 363	4 472
Чистые прочие доходы	4	113
Операционные расходы	(10 518)	(9 330)
Прибыль до налогообложения	13 590	23 815
Расход по налогу на прибыль	(1 390)	(2 435)
Прибыль за год	12 200	21 380
Прочий совокупный доход		
Эффект от переоценки собственности	(528)	-
Налоги по статьям, отнесенным непосредственно на собственные средства		-
Итого прочий совокупный доход	(528)	-
Итого совокупный доход за период	11 672	21 380

Генеральный менеджер
г-н Мухаммад Наимулла Джан

Главный бухгалтер
Гульшат Идинова

Бишкекский филиал Национального банка Пакистана
**Сведения о соблюдении экономических нормативов
по состоянию на 30 июня 2010 г.**

Наименование экономических нормативов и требований	Установленное значение норматива	Фактическое значение норматива (%)
Максимальный размер риска на одного заемщика, не связанного с банком (K1.1)	не более 20%	8,0%
Максимальный размер риска на одного заемщика, связанного с банком (K1.2)	не более 15%	0,0%
Максимальный размер риска по межбанковским размещениям, не связанного с банком (K1.3)	не более 30%	0,0%
Максимальный размер риска по межбанковским размещениям в банк, связанный с банком (K1.4)	не более 15%	1,7%
Коэффициент адекватности суммарного капитала (K2.1)	не менее 12%	40,3%
Коэффициент адекватности капитала первого уровня (K2.2)	не менее 6%	34,5%
Коэффициент левеража (K2.3)	не менее 8%	28,4%
Норматив ликвидности банка (K3)	не менее 30%	76,7%
Количество дней нарушений по суммарной величине длинных валютных позиций по всем валютам (K4.1)	не более 20%	0,0%
Количество дней нарушений по суммарной величине коротких валютных позиций по всем валютам (K4.2)	не более 20%	0,0%

Генеральный менеджер
г-н Мухаммад Наимулла Джан



Главный бухгалтер
Гульшат Идинова



Отчет о движении денежных средств
за период с 01 января 2010 года по 30 июня 2010 года

БФ Национального Банка Пакистана

г. Бишкек, ул. Московская 84

Наименование статей	За предыдущий период	За отчетный период
Денежные средства от операционной деятельности		
Проценты полученные	21 594	15 987
Проценты уплаченные	(1 022)	(15)
Прибыль/убыток, полученный от торговых операций с иностранной валютой	4 472	3 363
Комиссии полученные	7 473	5 045
Комиссии уплаченные	(229)	(322)
Прочие операционные доходы	113	4
Операционные расходы	(8 356)	(9 401)
Налог на прибыль уплаченный	(1 924)	(1 872)
Денежные средства от операционной деятельности до изменений операционных активов и обязательств	22 121	12 789
Изменения операционных активов и обязательств:		
Чистый прирост депозитов в банках	236 854	(1 399)
Чистый прирост кредитов клиентам и банкам	3 788	(5 027)
Чистый прирост средств клиентов	(12 962)	(67 749)
Чистый прирост прочих активов за вычетом прочих обязательств	3 415	(873)
Чистая сумма денежных средств от операционной деятельности	253 216	(62 259)
Денежные средства от инвестиционной деятельности		
Поступления от погашения ценных бумаг, удерживаемых до погашения	19 834	9 880
(Покупка) ценных бумаг, удерживаемых до погашения	(8 610)	(82 769)
На покупку основных средств и нематериальных активов	(189)	(963)
Чистая сумма денежных средств от инвестиционной деятельности	11 035	(73 852)
Денежные средства от финансовой деятельности		
Поступления от выпуска долговых обязательств	11 318	6 733
Поступления по кредитам полученным (Выплаты по кредитам полученным)	6 181	
(Другие изменения, уменьшающие нераспределенную прибыль)	(2 865)	(7 505)
Чистая сумма денежных средств от финансовой деятельности	14 634	(773)
Влияние изменения валютных курсов	628	457
Чистое изменение в состоянии денежных средств	279 513	(136 426)
Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного периода	236 522	537 060
Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного периода	516 035	400 634

 Генеральный менеджер
Мухаммад Наимулла Джан

 Главный бухгалтер
Гульшат Идинова

Бишкекский филиал Национального банка Пакистана
Отчет об изменениях в составе собственных средств

За период, завершившийся 30 июня 2010 года

(суммы в таблицах выражены в тысячах кыргызских сомов)

Наименование статей	Резерв переоценки основных средств	Нераспределенная прибыль	Всего собственный капитал
Остаток на 1 января 2009 года		59 727	59 727
Прочий совокупный доход			-
Прибыль за период		21 380	21 380
Другие изменения, уменьшающие нераспределенную прибыль		(2 865)	(2 865)
Остаток на 30 июня 2009 года	-	78 242	78 242
Остаток на 1 января 2010 года	42 486	93 187	135 673
Прочий совокупный доход	(528)	528	-
Прибыль за период		12 200	12 200
Другие изменения, уменьшающие нераспределенную прибыль		(7 505)	(7 505)
Остаток на 30 июня 2010 года	41 957	98 411	140 368

 Генеральный менеджер
 г-н Мухаммад Наимулла Джан



 Главный бухгалтер
 Гульшат Идинова

